DECRETO MUNICIPAL Nº 009/2018

DECLARA HÓSPEDES OFICIAIS DO MUNICÍPIO, AS AUTORIDADES E REPRESENTANTES DE AUTORIDADES PRESENTES NA REUNIÃO/ALMOÇO DO 26º ENCONTRO INTERMUNICIPAL DE MULHERES DO CENTRO SERRA, DURANTE A REALIZAÇÃO DA 3ª EXPOJAC.

VOLMIR PEDRO CAPITANIO, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente,

DECRETA

Art. 1º - Ficam declarados “Hóspedes Oficiais do Município de Jacuizinho” para fins do disposto na Lei Municipal Nº 029/01, de 09 de março de 2001, as Autoridades e Representantes de Autoridades abaixo nominadas, presentes no Encontro/Reunião/Almoço do 26º Encontro Intermunicipal de Mulheres do Centro Serra ocorrido no dia 08 de março de 2018, durante a realização da 3ª EXPOJAC:

· Marly Ferreira Todendi, Extensionista da EMATER de Passa Sete/RS;
· Giana Redin, Extensionista Social de Estrela Velha/RS;
· Nelci Tereza da Silva, Presidente das Trabalhadoras de Estrela Velha/RS;
· Marlene Maria Rech, Presidente da Associação Passa Sete/RS;
· Èrica Tranechele, Presidente da Associação de Lagoa Bonita do Sul/RS;
· Santa Cleria Secretti, do município de Ibarama/RS;
· Lediane Taoriga, Presidente das Trabalhadoras de Lagoão/RS;
· Viviane Röhrs, Extensionista Rural da EMATER de Lagoão/RS;
· Daniele Centz, ERNM – I - Social de Arroio do Tigre/RS;
· Jovane dos Santos Rodrigues, Adido de Tunas/RS;
· Alessandra Pereira, ERNM – 5 – Social de Tunas/RS;
· Ivanir Maria Argenta dos Santos, ERNS – I – Social de Porto Alegre/RS;
· Evandro Scariot, ERNS – II de Soledade/RS;
· Lisandra Mergen, ERNS – I – Social de Segredo/RS;
· Carina Venzo Cavalheiro, Jornalista de Soledade/RS;
· Elisa Dalcin Carvalho, Contabilista de Soledade/RS;
· Maria Cristina Hoppe, Assistente Administrativo de Ibarama/RS;
· Elimar dos Santos, ERNM I de Passa Sete/RS;
· Clarice Vaz Emmel Bock, ERNA – Social de Porto Alegre/RS;
· Adriano Lazzari, ERNM I de Lagoa Bonita do Sul/RS;
· Jeferson Dallmole, ERNM de Lagoa Bonita do Sul/RS;
· Armando Mayerhofer, Vice-Prefeito Municipal de Sobradinho/RS;
· Bertino Rech, Prefeito Municipal de Passa Sete/RS;
· Jair Vicente Cremonese, Secretário Municipal de Sobradinho/RS;
· Cecilia Montagnher Ceolin, Prefeita Municipal de Estrela Velha/RS;
· Sabrina Somavilla, Secretária de Assistência Social de Estrela Velha/RS;
· Cleverson Nelson Portolan, Pároco de Tunas/RS;
· Valdir José Rodrigues, Prefeito Municipal de Segredo/RS;
· Thiele Soares de Brito, Coordenadora do CRAS de Campos Borges/RS;
· Eliane Louzado Benedetti, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Campos Borges/RS;
· Maria Hilda Toledo Bonzanini, Presidente do Conselho Municipal de Educação de Campos Borges/RS;
· Ronaldo Nogueira, Deputado Federal – Brasília/DF;
· Edson Brum, Deputado Estadual, representando a Assembleia Legislativa do Estado – Porto Alegre/RS;
· Adilio Puntel, Coordenador Regional da SDR;
· Clair Thomé Kuhn, Presidente Estadual da EMATER – Porto Alegre/RS;
· Marciano Ravanello, Prefeito Municipal de Arroio do Tigre/RS;
· Claudia Konrad, 1ª Dama do Município de Arroio do Tigre/RS;
· Joice Zimmer, Vice-Prefeita Municipal de Salto do Jacuí/RS;
· Cirano Camargo, Prefeito Municipal de Lagoão/RS;
· Lenide Dyana Araujo, Enfermeira – Jacuizinho/RS;
· Renato da Cunha Santos, Médico – Jacuizinho/RS;
· Ricardo Fernando de Oliveira, Vice-Prefeito Municipal – Jacuizinho/RS;
· Deisemara Moraes, Professora – Jacuizinho/RS;
· Santo Dorneles Pereira Nunes, Oficial Administrativo – Jacuizinho/RS;
· Paulo Cesar Brandão, Jacuizinho/RS;
· Zózimo Joserino Demétrio, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Jacuizinho/RS.

Art. 2º - O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Jacuizinho/RS, 08 de março de 2018.

VOLMIR PEDRO CAPITANIO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
Data supra.

[bookmark: _GoBack]          Antonio Gilson de Brum
Secretário Municipal da Administração